

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA MEDYCZYNY PRACY W KATOWICACH**

za rok 2023

LP.	CEL	MIERNIKI OKREŚLAJĄCE STOPIEŃ REALIZACJI CELU			PLANOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	PODJĘTE/ZREALIZOWANE ZADANIA SŁUŻĄCE REALIZACJI CELU	CZY CEL ZOSTAŁ OSIĄ- GNIĘTY? (TAK/NIE/)
		NAZWA MIERNIKA	PLANOWANA WARTOŚĆ DO OSIĄGNIĘCIA NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE	OSIĄGNIĘTA WARTOŚĆ NA KONIEC ROKU, KTÓREGO DOTYCZY SPRAWOZDANIE			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	POPRAWA STANU ZDROWIA MIESZKAŃCÓW REGIONU PO- PRZEZ ORGANIZA- CJĘ DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZ- NYCH	LICZBA ODBIORCÓW (PRZEBADANYCH OSÓB)	120	46	REALIZACJA PROGRAMU Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDRO- WIA-„AMANTUS”: PRZEPROWADZANIE BADAŃ PROFI- LAKTYCZNYCH OSÓB PO ZAKOŃCZE- NIU PRACY W NARAŻENIU ZAWODO- WYM	1.WYKONANIE 73 TELEFONÓW Z PRZYPOMNIE- NIEM UMÓWIONEJ WIZYTY, 2. WYKONYWANIE BADAŃ: STYCZEŃ-LISTOPAD	NIE

2.	POPRAWA JAKOŚCI PROFILAKTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ NAD PRACUJĄCYMI W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM	1. LICZBA PRZEPROWADZONYCH KONTROLI W ROKU	900	1100	1. KONTROLE DZIAŁALNOŚCI PROFILAKTYCZNEJ PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCyny PRACY	<p>1. SPORZĄDZENIE TYGODNIOWEGO PLANU KONTROLI,</p> <p>2. ZATWIERDZANIE PLANU PRZEZ DYREKTORA,</p> <p>3. SKIEROWANIE 84 WYSTĄPIEŃ POKONTROLNYCH DO KIEROWNIKÓW PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCyny PRACY W WYNIKU NIEPRAWIDŁOWOŚCI STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI,</p> <p>4. SKIEROWANIE DO PAŃSTWOWEJ INSPEKCIJ PRACY 3 PISM W SPRAWACH INTERWENCJI (ZE WSKAZANIA PIP) ORAZ W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI, ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY,</p> <p>5. WYSŁANIE 3 WNIOSKÓW O WSZCZĘCIE POSTĘPOWANIA DO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ W KATOWICACH,</p> <p>6. ZAWIADOMIENIE PRACODAWCÓW W PRZYPADKU STWIERDZONYCH PODCZAS KONTROLI NIEPRAWIDŁOWOŚCI ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU PRACY - WYSŁANIE 31 PISM.</p>	TAK
----	--	--	-----	------	---	--	-----

		2. POZIOM REALIZACJI UMOWY	100%	100%	2. REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI DIAGNOSTYCZNO-ORZECZNICZEJ ZGODNIE Z ZAWARTĄ UMOWĄ Z WOJEWÓDZTWEM ŚLĄSKIM	1. PORADNIA CHOROBY ZAWODOWYCH - WYKONANIE 15963 PORADY, 2. PORADNIA ODWOŁAWCZA - WYKONANIE 152 PORADY, 3. KONSULTACJE DLA PJSMP I REHAB. ZAW. - WYKONANIE 21 PORAD.
		3. LICZBA ZWERYFIKOWANYCH PJSMP W ROKU	50	52	3. WERYFIKACJA POSIADANEJ DOKUMENTACJI PODSTAWOWYCH JEDNOSTEK SŁUŻBY MEDYCYNY PRACY	1. POZYSKIWANIE DANYCH POPRZEC KONTAKT TELEFONICZNY, POCZTĘ ELEKTRONICZNĄ, SPOTKANIA OSOBISTE, 2. WSPÓŁPRACA Z SEKCJĄ NADZORU, SZKOLEŃ I PROMOCJI ZDROWIA W TYM ZAKRESIE.
		4. LICZBA ZORGANIZOWANYCH KURSÓW I SZKOLEŃ	3	4	4. ORGANIZACJA KURSÓW I SZKOLEŃ Z ZAKRESU MEDYCYNY PRACY	1. ZAMIESZCZENIE HARMONOGRAMU SZKOLEŃ NA STRONIE INTERNETOWEJ, 2. WYSYŁANIE ZAPROSZEŃ - INFORMOWANIE PLACÓWEK MEDYCZYNYCH O ORGANIZOWANYCH KURSACH, 3. PRZYJMOWANIE I WERYFIKACJA ZGŁOSZEŃ NA SZKOLENIA, 4. PRZEPROWADZENIE SZKOLENIA, 5. WYDANIE ZAŚWIADCZENIA O ODBYCIU SZKOLENIA.

3.	ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI BADAŃ PROFILAKTYCZNYCH DLA ZAKŁADÓW PRACY	1. LICZBA WYŚLANYCH OFERT W ROKU	20	20	1. PRZEDSTAWIANIE OFERT NA BADANIA PROFILAKTYCZNE PRACODAWCOM	1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ;	TAK
		2. LICZBA ZAWARTYCH NOWYCH UMÓW W ROKU	16	29	2. ZAWIERANIE NOWYCH UMÓW Z PRACODAWCAMI	1. PRZEDSTAWIENIE PRACODAWCY OFERTY DOTYCZĄCEJ WYKONYWANYCH PRZEZ OŚRODEK BADAŃ; 2. USTALANIE Z PRACODAWCĄ ZAKRESU BADAŃ; 3. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU UMOWY; 4. PRZESŁANIE PROJEKTU UMOWY DO AKCEPTACJI PRZEZ PRACODAWCĘ; 5. ZAAKCEPTOWANIE WARUNKÓW UMOWY NA BADANIA PROFILAKTYCZNE; 6. PODPISANIE UMOWY PRZEZ OBIE STRONY;	

Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023

(Należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów).

Zdecydowana większość zaplanowanych zadań została w pełni zrealizowana. Zadanie dotyczące badań profilaktycznych w ramach celu 1 zrealizowano w zaledwie w 38%. Przebadano 46 osób ze 120 planowanych. Główna przyczyna tak niskiego wykonania to niestety małe zainteresowanie i niezgłaszanie się pacjentów na badania pomimo umówionej wizyty. Dzieje się tak, ponieważ są to w większości osoby w podeszłym wieku oraz obciążone innymi choro-

bami, co często uniemożliwia przyjazd na badania. Pomimo wykonania wielu rozmów telefonicznych umawiających i przypominających o wizycie kontrolnej, nie uzyskano oczekiwanego efektu. Niezgłaszanie się na badania może również wynikać z braku możliwości dojazdu (konieczność pomocy osób trzecich) jak też wskutek naturalnego zmniejszania się z roku na rok liczby osób wskutek zgonu części z nich.

Ryzyka, które wystąpiły i rodzaj podjętych działań:

Cel 3 – zadanie 1: brak zainteresowania badaniami i niska zgłaszalność ze strony osób objętych badaniami. W ramach realizacji zadania wdrożono wszystkie zaplanowane mechanizmy kontrolne – ustalano aktualne adresy, wysyłano zaproszenia, przypominano telefonicznie o wizycie kontrolnej.

Spon. Ławin'ska

Katowice, 15.01.2024r.

.....
(data)

DYREKTOR

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy

..... w Katowicach

(podpis kierownika jednostki)

lek. med. Krystyna Kostyra